
اقتصادی
صفحه 4
 شنبه اول شهریور ۱۳۹۹ 
۲ محرم ۱44۲ - شماره ۲۲۵44

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد 

5 محور طرح تحقیق و تفحص مجلس از سازمان برنامه

براساس دستورالعمل جدید وزارت نفت 

قیمت خوراک پالایشگاه های نفتی و ۲ پتروشیمی کاهش یافت

سند کمپانی و شناسنامه مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری 
پراید تیپ )جی تی ایکس( به رنگ نقره ای سیر - متالیک مدل 
1381 به شــماره انتظامی 316 ب 66 - ایران 62 به شماره 
 S1412281817671 موتور 00340805 و شــماره شاســی
مربوط به آقای هرمز کیانیان مفقــود گردیده از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن کارگران شهرداری منطقه ۵ 
به شماره ثبت ۱۱۲۱04 و شناسه ملی ۱0۱0۱۵۵78۵۳

جلســه مجمع عمومــی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شــرکت تعاونی مســکن کارگران 
شــهرداری منطقه 5 به شــماره ثبت 112104 راس 12 روز شــنبه مورخ 99/6/15 در محل 
تهران، فلکه دوم صادقیه، خیابان آیت الله کاشانی، بین خیابان رامین و گلستان، روبروی خیابان 

مهران، ساختمان فربد پلاک 258 طبقه همکف واحد 5 تشکیل می گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت  می شــود با در دســت داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت 

مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.
* ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد 
آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود. و اعضای 
متقاضی اعطای نمایندگی،  می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 99/6/13 در محل 

تعاونی تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
* دستور جلسه:

1- گزارش هیئت مدیره و بازرسان
2- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان.

هیئت مدیره3- تصویب آیین نامه حقوق و پاداش هیئت مدیره و مدیرعامل

تاریخ انتشار آگهی:99/6/1 تاریخ انتشار: 99/6/1
آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم

شرکت تعاونی مسکن کارگران شهرداری منطقه ۵ 
به شماره ثبت ۱۱۲۱04 و شناسه ملی ۱0۱0۱۵۵78۵۳

مجمع عمومی فوق العاده نوبت ســوم شرکت تعاونی مســکن کارگران شهرداری منطقه 5 
به شــماره ثبت 112104 در ســاعت 10 روز شــنبه مورخ 99/6/15 در محل تهران، فلکه 
دوم صادقیه، خیابان آیت الله کاشــانی، بین خیابان رامین و گلستان، روبروی خیابان مهران، 
ســاختمان فربد پلاک 258 طبقه همکــف واحد 5 برگزار می شــود. از کلیه اعضاء دعوت 
می شــود شخصا یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور 

به هم رسانند.
دستور جلسه:

- طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با قانون بخش تعاون
- تمدید مدت فعالیت تعاونی)اصلاح ماده 6 اساسنامه تعاونی(

* ضمنا به اطلاع می رســاند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشــکیل مجامع عمومی؛ 
تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شــخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود. 
و اعضــای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایســت به همراه نماینده خــود حداکثر تا تاریخ 
99/6/13 در محــل تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع 

را دریافت دارند.
هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن کارگران شهرداری منطقه ۵

سند کمپانی سواری پژو 206 مدل 1387 رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی 415 ج 49 
 NAAP03ED39J030963 ایران 53 به شماره موتور 14187034927 و شماره شاسی

به مالکیت حسین پاکزاد مفقود گردیده فاقد اعتبار است.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

ســند کمپانی و شناســنامه مالکیت ســواری هاچ بک ام وی ام تیپ 315HNEW مدل 
1394 رنگ ســفید روغنی به شــماره انتظامی 856 س 87 ایران 13 به شــماره موتور 
MVM477FJAF042886 و شــماره شاســی NATFBAMD2F1532238 به 
مالکیت محمدرضا آذری بروجنی شماره ملی 4650299683 مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

 برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو وانت پیکان 1600i به شماره پلاک 124 ن 47 
ایــران 34 به رنگ ســفید- روغنی مدل 1385 و شــماره موتور 11485013670 و 

شماره شاسی 14111926 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

کارت هوشــمند ناوگان به شــماره 3274367 مربوط به خودرو کامیون کشنده 
ولوو FHPC24-4*2 مدل 1397 به رنگ سفید- روغنی و به شماره شهربانی 
589 ع 58- ایران 24 و شــماره موتور D13757954C2A و شــماره شاســی 

NADRG30AXJT947076 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
از پنج محور طرح تحقیق و تفحص از سازمان 
برنامه و بودجه خبر داد و گفت: این طرح تقدیم 

هیئت رئیسه مجلس شده است.
احسان ارکانی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، با 
اشاره به اینکه طرح تحقیق و تفحص از سازمان برنامه 
و بودجه دارای پنج محور اصلی است، اظهار داشت: 
هــم اکنون به صورت الکترونیکــی تعداد زیادی از 
نمایندگان مجلس از تحقیق و تفحص مذکور حمایت 
کرده و طرح تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است.

وی افــزود: یکی از محورهای اصلی این تحقیق 
و تفحــص از نحوه تهیــه، تخصیص و توزیع بودجه 
سالانه و بودجه های عمرانی در دستگاه های عمرانی 
و استان هاست. مباحثی درخصوص فشار و مذاکره 
در تخصیص بودجه دستگاه ها شنیده شده است که 
شــفاف شــدن این موارد یکی از دغدغه های اصلی 
طراحان تحقیق و تفحص از سازمان برنامه و بودجه 

است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: 
عدم تشکیل جلسات کمیته تخصیص سازمان برنامه 

و بودجــه و نحوه تحصیل و تخصیص منابع حاصل 
از هدفمندی یارانه ها از دیگر محورهای این تحقیق 
و تفحص اســت. حامل های انرژی به صورت سالانه 
طبق قانون هدفمندی یارانه ها افزایش قیمت دارد و 
منابع حاصل از آن باید صرف موارد مشخص شود. 

ارکانی اضافه کرد: اکنون باید مشخص شود چه 
میزان منابع به دست آمده و سازمان برنامه و بودجه 
هم این منابع را به چه شکل و در کجا مصرف کرده 
است. همچنین به عنوان محور چهارم نحوه واگذاری 
اوراق خزانــه به پیمانکاران در این طرح بررســی و 

مشــخص خواهد شد که به چه شــکل در سازمان 
برنامه و بودجه و دولت این فرایند انجام شده است.

به گفته وی، بررســی وضعیت امور استخدامی 
و مدیریت ســرمایه انسانی در ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی سابق از سال 93 تا 97 قبل از جداسازی 
ســازمان برنامه از سازمان مدیریت محور پنجم این 
تحقیقات اســت. تحقیق و تفحص از سازمان برنامه 
و بودجه در بازه زمانی  ســال 1393 تاکنون انجام 
خواهد شــد و این طرح  اکنون به طور اتوماسیون 

برای کارتابل نمایندگان ارسال شده است.

مجری طرح توزیع سیســتمی  تایر گفت: 
تولیدکننده ها  همکاری  در صورت  است  قرار 
از اول شهریور، تایر خودرو های سواری مانند 
به صورت سیستمی  و  خودرو های ســنگین 

سامانه ای توزیع شود.
به گزارش تســنیم، رسول جمشــیدی افزود: 
سامانه توزیع سیستمی  تایر های خودرو های سواری 
باید پیش از این اجرا می شــد، اما متأسفانه به دلیل 

همکاری نکردن بعضی از تولید کننده ها تاکنون موفق 
به اجرایی آن نشــده ایم. وی ادامه داد: طبق مصوبه 
تنظیم بازار، تمام تولیدکنندگان داخلی باید میزان 
تولید خود را در ســامانه جامع تجارت ثبت کنند و 
فقط می توانند بخش کوچکــی از تولیدات خود را 
به  عنوان گارانتی و یا فروش شــرکتی نزد خود نگه 
دارند، اما تاکنون بعضی تولیدکننده ها این کار را به 
درستی انجام نداده و باعث به تعویق افتادن اجرای 

این طرح شــده اند. جمشیدی گفت: در حال حاضر 
با برنامه ریزی های انجام شــده قرار است از ابتدای 
شــهریور، همه تولیدکننده ها میزان واقعی تولیدات 
خود را در ســامانه جامع تجارت ثبت کنند و پس 
از آن توزیع تایر خودرو های ســواری سیستمی شده 
است و معاملات آن باید قابل رصد و پیگیری باشد.

مجری طرح توزیع سیستمی تایر خودرو افزود: 
وزارت صنعت، فرآیندی را ایجاد کرده اســت که بر 

اساس آن ثبت سفارش و تایید سفارش برای خرید 
مواد اولیه تولید کنندگان بر اســاس میزان تولید و 
فروش واحد تولیدی آنها انجام می شود. با اجرای این 
طرح قطعاً شرکت های تولیدی هم که بعضاً همکاری 
نکرده و تاکنون درصد کمی از تولیدات خود را اظهار 
کرده اند اجباراً در سامانه تولیدات خود را ثبت خواهند 
کرد و طرح توزیع سیستمی  تایر خودرو های سواری 

اجرا خواهد شد.

با  عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
بیان اینکه حدود نیمی از دو میلیون و ۵۰۰ هزار 
واحد خالی کشور در تهران است گفت: برخی 
صاحبان قدرت و نفوذ جلوی طرح اخذ مالیات 

از خانه های خالی را گرفته بودند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، با تاکید براینکه 
موضوع مالیــات بر خانه های خالی از دوره نهم و 
دهم در مجلس مطرح بوده اســت، تصریح کرد: 
برخــی صاحبان قدرت و نفوذ جلوی این طرح را 
گرفته بودند. دریافــت مالیات از خانه های خالی 
هرچه زودتر باید اجرایی شود. قوانین مالیاتی دو 
نوع است، یکی مالیات با هدف تامین بودجه کشور 
و دیگری مالیات هایی که جدا از درآمدزایی قابلیت 

کارکردی و تنظیمی دارد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم، 
هدف از تصویب قانون مالیات بر خانه های خالی را، 
قابلیــت تنظیمی و کارکردی آن خواند و گفت: این 
قانون می تواند در کاهش و کنترل قیمت مســکن 
و رونق تولید و هدایت ســرمایه موثر باشــد. حدود 
نیمی از دو میلیون و 500 هزار واحد خالی کشــور 

در تهران است.
زارع با تاکید برلزوم شناسایی خانه های خالی و 
اینکه حاکمیت برای اجرای سیاست های اقتصادی 
و حمایتی و یارانه ای باید مالکیت و ســکونت افراد 
را بداند، افزود: عموم کشــور ها با بررســی اطلاعات 
سکونتی افراد جامعه، بسته های حمایتی و اقتصادی 

را در اختیار افراد قرار می دهند.
زارع، پرداخت مســاوی بــه 60 میلیون نفر از 
هموطنــان را یکی از ضعف های هدفمندی یارانه ها 
خواند و گفت: می توان با شناســایی خانه های خالی 
از سکنه، عدالت را بهتر اجرا و از افراد نیازمند بیشتر 

حمایت کنیم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم 
با اشاره به اجرای این طرح در 50 کشور دنیا، افزود: 
در برخی کشــور ها قوانین بگونه ای اســت که اگر 
شــخصی یک ماه خانه خــود را خالی بگذارد، زیان 

بیشتری می کند.
زارع بــا بیان اینکه برخی معتقدند با اجرای این 
طرح، عده ای از کد ملی افراد در جهت قرارداد های 

صوری سوءاستفاده می کنند، گفت: می توان بعد از 
توضیح و اغنا جامعه درخصوص تبعات اقدام کسانی 
که تن بــه انعقاد اینگونه قرارداد ها می دهند آنان را 
از برخــی حقوق اجتماعی محروم کرد. وزارت راه و 
شهرسازی باید درخصوص خانه های خالی از سکنه که 
قابلیت سکونت ندارند، فرجه ای برای بازسازی بدهد.

عضو کمیســیون برنامــه و بودجه با بیان اینکه 
مســئول شناســایی واحد های خالــی وزارت راه و 
شهرسازی با استفاده پایگاه داده ای خود شده است، 
افزود: شناســایی 23 هزار واحد که در اختیار یک 
شــخصیت حقوقی بوده از جمله مزیت های اجرای 
این طرح اســت که می تواند در هدایت سرمایه ها به 

بازار تولید و مولد موثر باشد.

وزارت نفت در دستورالعمل جدید خود 
از ساز وکاری رونمایی کرده که در آن قیمت 
خوراک پالایشگاه های نفتی و دو پتروشیمی 
که سالانه حدود  به طوری  می یابد،  کاهش 
یک میلیارد دلار تخفیف برای این واحدها 

ایجاد می کند. 
پس از شــیوع ویروس کرونا و کاهش مصرف 
فرآورده هــای نفتی که منجر به کاهش شــدید 
تولید برخی پالایشگاه های کشور شد، شرکت های 
پالایشی از وزارت نفت خواستار اعمال تخفیف های 
بیشتر در قیمت خوراک شدند. تا اینکه زنگنه، وزیر 
نفت در حاشیه مراسم امضای قرارداد 13 قرارداد 
نفتی با شــرکت های ایرانی از مدل جدید نحوه 

محاسبه قیمت خوراک خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، وی بیان کرد: قیمت 
خوراک پتروشیمی را کاهش داده و قیمت خوراک 
پالایشــگاه را اصلاح کردیم که این موضوع باعث 

بهتر شدن وضعیت این شرکت ها در بورس می شود.
بر اســاس نامــه ای که وزیر نفــت به معاون 
برنامه ریــزی وزارت نفــت در تاریــخ 23 مرداد 
نوشــته است، به استناد جز 1 بند الف ماده »1« 
قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی 
از مقــررات مالی دولــت )2( در اجرای ماده )5( 
آئین نامه ماده)1( قانون مذکور و با توجه به شرایط 
تحریم ها، نوسان شــدید قیمت ها و به کارگیری 
روش های جدید فروش نفت و فرآورده های نفتی، 
نحوه محاسبه قیمت خوراک برای پالایشگاه های 
نفتی، پالایشگاه ستاره خلیج فارس و دو پتروشیمی 

نوری و بوعلی تغییر کرده است.
دیگــر خبــری  ایــن روش،  اســاس  بــر 
از فوب خلیج فــارس در قیمت گــذاری خوراک 
نیست و آنچه از اهمیت بسیاری برخوردار است، 
میانگیــن وزنی صادرات نفــت در پایان هر ماه 
شمسی است؛ درست برخلاف گذشته که شرکت 

ملی نفت، بدون توجه به صادرات نفت کشور، بهای 
خوراک تحویل داده به واحدهای پالایشــی را با 
شاخص نفت دوبی - عمان محاسبه می کرد. در 
روش جدید اما قرار است میانگین وزنی صادرات 
نفت جمهوری اسلامی ایران ملاک تعیین قیمت 
خوراک قــرار بگیرد. این بدان معناســت که با 
توجــه به تخفیف هایی که شــرکت ملی نفت به 
پالایشــگاه های خارجی می دهد، همان قیمت را 
به صورت میانگین وزنی برای خوراک پالایشــگاه 

داخلی محاسبه می کند.
در این دستورالعمل مقررشده که با توجه به 
پیچیدگی های محاســبه قیمت نهایی به  صورت 
ماهانه به دلیل صادرات غیرمتعارف نفت، مدیریت 
امور بین الملل شرکت ملی نفت بر اساس شرایط 
کلی بازار صادراتی نفت خــام و میعانات گازی، 
قیمت را به  صورت فصلی و در پایان هرفصل به 
همــراه گزارش توجیهی بــه »کارگروه مبارزه با 

تحریم« جهت تصویب همــان ارقام برای همان 
فصل ارائه کند. گرچه قیمت محاسبه  شده برای 
خوراک پالایشــگاه ها با توجه به محرمانه بودن 
قیمــت نفت صادراتی در شــرایط تحریم، هنوز 
مشــخص نیست اما موضوعی که موجب رضایت 
پالایشگاه ها شده، جذابیت کاهش قیمت خوراک 
اســت زیرا در شــرایط فعلی، شرکت ملی نفت، 
محموله های خود را پایین تر از قیمت رســمی به 

فروش می رساند.
بنا به گفتــه علیرضا صادق آبادی، مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش، هم اکنون ظرفیت 
پالایشی کشور 2/3 میلیون بشکه در روز است که 
با اضافه شدن 150 هزار بشکه میعانات گازی که 
به دو پتروشیمی نوری و بوعلی فروخته می شود، 
در بدبینانه ترین حالت سالانه حدود یک میلیارد 
دلار تخفیف برای واحدهای پالایشی و پتروشیمی 

در نظر گرفته می شود.

راشا تودی:

دلار در جهان
 به آخر خط رسیده است

راشا تودی از قول یک کارشناس اعلام کرد: دلار به پایان خط 
رسیده و کشورها این ارز را کنار می گذارند.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از راشــا تودی، پتر شف معتقد 
اســت که حجم چاپ پول در ایالات متحده آمریکا به رقم بی سابقه ای 
رسیده و پیش بینی می شود کسری بودجه فراتر از پیش بینی ها باشد و 
دولت آمریکا هزینه های زیادی را بسیار بیشتر از گذشته متحمل می شود.
وی اعلام کرد: بیش از 60 ســنت از هر دلار را دولت آمریکا چاپ 
می کند. بنابراین فدرال رزرو آمریکا پول بیشتری را برای دولت این کشور 
چاپ می کند که رقم آن بسیار فراتر از حجم مالیاتی است که این کشور 

جمع آوری می کند. 
رئیس سرمایه گذاری پاسیفیک افزود: اقتصاد این کشور ضعیف تر از 
همیشه است و حباب در اقتصاد این کشور بیش از هر زمانی وجود دارد 
و به این دلیل است که اقتصاد این کشور خیلی سریع در نتیجه شیوع 
بیمــاری کووید 19 و انجام قرنطینه خانگی تضعیف شــد. آغاز کاهش 
رشــد اقتصادی این کشور از چهار ماهه سوم 2018 آغاز شد و اثر دلار 

در اقتصاد این کشور تقریبا خنثی شد.
این گزارش می نویسد؛ آمریکا در آستانه تجربه تورم بی سابقه است. 
هزینه زندگی در این کشور سرسام آور خواهد شد و این اتفاق خیلی سریع 

خواهد بود و همین مسئله مردم را تحت فشار قرار می دهد.
پتر شــف همچنین هشدار داد؛ مردم بسیاری از بحران دلار آسیب 
می بینند که این آسیب به مراتب بیشتر از بحران مالی 2008 خواهد بود 

و در حقیقت بحران دلاری آثار بسیار بدتری خواهد داشت.
وی ادامه داد: وقتی با بحران مالی روبرو بودیم آن زمان فدرال رزرو 
برای نجات این بحران امکان چاپ دلار داشت، اما زمانی که شما بحران 
دلار دارید، بنابراین این بحران را با چاپ دلار نمی توان پوشش داد؛ چراکه 

در این شرایط دیگر کسی به دنبال دلار نخواهد بود. 
این کارشــناس مالی توضیح داد که این شرایط باعث بحران بدهی 
بســیار زیادی در آمریکا خواهد شــد که مفهوم آن این است؛ ذخایر به 
بدترین شــرایط خود خواهد رســید و همچنین همه بدهی ها به دلار 

مربوط خواهد شد.
این کارشناس مالی اضافه می کند که افت دلار آمریکا به بیشترین 
میزان خود خواهد رسید و تورم اقتصاد آمریکا را تحت تاثیر قرار خواهد 

داد.
شــف تصریح کرد: آنچه در آستانه تحقق آن هستیم این است که 
دنیا در حال کنار گذاشتن دلار است و می خواهد استانداردهای مالی 
خود را بر اساس طلا تعریف کند و آن ، جایی است که ما از آن ضربه 

خواهیم خورد.
وی یادآور شد: سیستم فعلی موثر نیست و شما نمی توانید پشتوانه 
ارز خود را یک ارز بی ارزش انتخاب کنید.                کل اقتصاد آمریکا بر پایه دلار 
که به عنوان ذخیره ارزی دنیا محسوب می شود استوار است و این یک 
منبع  پنهان و ســرّی برای آمریکاست که به اقتصاد این کشور تاکنون 
کمک کرده اســت. زمانی که دنیا ارز دیگری را انتخاب کند همه چیز 

تمام خواهد شد و این پایان بازی با دلار آمریکا است.
بر اســاس اعلام اقتصاددانان دلار آمریکا به پایان راه می رسد و این 
دقیقا شبیه یک بمب است و راهکار این است که خود آمریکا بهره برداری 

از دلار را کنار بگذارد؛ چراکه فروپاشی خودِ دلار نزدیک است.
وی معتقد است که برای کاهش فشارهای مالی راهکار منطقی این 
است که طلا خریداری کنند. بازار طلا و نقره جای چانه زنی بیشتری دارد.

وزیر نفت درپاسخ به سؤالی درمورد جزئیات 
انتشار اوراق سلف موازی نفتی سکوت کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، بیژن زنگنه پنجشنبه 
شــب در یک گفت وگــوی تلویزیونی در پاســخ به 
پرسشی درباره دیدگاه وزارت نفت درباره اوراق سلف 
موازی نفتی )طرح گشایش اقتصادی( گفت: ترجیح 
می دهم بعد از اینکه این طرح نهایی شد، خود آقای 
رئیس جمهور یا هر فردی که ایشان تشخیص بدهد، 
در این زمینه توضیح دهند. وی همچنین با اشاره به 
نامه اخیر نمایندگان مجلس، درباره کوتاهی هایش در 
دوران تصدی وزارت نفت، توضیح داد:  اخیراً نمایندگان 
مجلس در انتقاد به عملکرد بنده به سران قوا نامه ای 
زده اند که من هم در نامه ای به سران قوا اعلام کردم 

که آماده ام در جلسه ای با حضور نمایندگان صحبت ها 
و دفاعیات خود را مطرح کنم تا درباره موضوعات ذکر 
شده در مورد عملکرد بنده بررسی دقیق تری صورت 
گیرد. زنگنه در ادامه با انکار ابعاد خسارت بار دعوای 
وزارت نفت و وزارت اقتصاد و تأثیر منفی آن بر بازار 
سرمایه افزود: نوسانات بازار بورس تحت تأثیر اتفاقاتی 
که برای صندوق قابل معامله دوم افتاد، ایجاد نشد زیرا 
ایــن بازار به طور طبیعی بالا و پایین می آید. در این 
بین وزارت نفت نیز نقشی در عرضه سهام شرکت ها 
در قالب صندوق ETF یا بلوکی ندارد و من دستور دادم 
هفته آینده کار تأســیس صندوق برای عرضه سهام 
پالایشــگاه ها انجام شود تا هرچه زودتر این صندوق 

نیز در بورس عرضه شود.

وی ادامــه داد: پس از تصویب آیین نامه احداث 
پتروپالایشــگاه ها ما زودتر از زمان مشــخص شده 
اقدامات لازم را برای اجرای این آیین نامه انجام دادیم 
و در حال حاضر منتظر هستیم هیئت امنای صندوق 
توسعه ملی جلسه ای تشــکیل دهند و زمان بندی 
تعهدات صندوق را در آن جلسه برای اعطای تنفس 
خوراک به پالایشــگاه ها اعلام کنند. رئیس جمهور 

دستور تشکیل این جلسه را داده است.
وزیر نفت یادآور شد: یکی از امتیازات ویژه ای که 
در طرح احداث پالایشــگاه ها در نظر گرفته تنفس 
خوراک است. بدین صورت اگر کسی پتروپالایشگاه 
ساخت بعد از بهره برداری طرح می تواند به اندازه تمام 
هزینه هایش از ســهم صندوق توسعه ملی خوراک 

دریافت کند و پول این خوراک را به صورت اقساط 
در سال های آینده پرداخت کند. بدین صورت مدت 
زمان بازگشــت سرمایه و سود در این پروژه افزایش 
خواهد یافت و در سال اول بهره برداری تمام هزینه ها 

در قالب تنفس خوراک پوشش داده می شود.
زنگنه تأکید کرد: شرکت هایی که برای ساخت 
پالایشــگاه اقدام کرده بودند را از لحاظ مالی مورد 
بررســی قرار دادیم و طرح هایی با مجموع ظرفیت 
 1/5 میلیــون بشــکه تأیید صلاحیت شــدند که 
1/22 میلیون بشکه آن نفت خام است و 240 هزار 
بشکه آن نیز میعانات گازی است. همچنین طبق این 
قانون به طرح های بهسازی و نوسازی پالایشگاه های 

موجود نیز مجوز تنفس خوراک داده می شود.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک:

بورس مسکن 
به افزایش قیمت دامن می زند

نایب  رئیس  اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه »بورس 
مسکن به افزایش قیمت دامن می زند«، گفت: راه اندازی بورس 

مسکن مغایر اقتصاد مقاومتی و عدالت اجتماعی است.
حسام عقبایی در گفت وگو با تسنیم درخصوص بورس مسکن 
اظهار کرد: باید مسکن از بازار سرمایه خارج شود نه اینکه به آن وارد 
شــود. باید به سمتی برویم که مسکن از کالای سرمایه ای به کالای 

مصرفی تبدیل شود.
وی افزود: وقتی مســکن را به بورس می بریم، ســرمایه گذارها 
می آیند، اینها برای کارهای خیریه که نمی آیند. بورس یعنی سود، 

یعنی بازی کردن با سرمایه در جهت افزایش آن.
وی ادامه داد: سرمایه ای کردن مسکن مغایر با فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب، مغایر با اقتصاد مقاومتی و عدالت اجتماعی است. این 
کار مغایر سیاست ساخت مسکن برای دهک های پایین جامعه است.

عقبایی با بیان اینکه مسکن یک کالای غیرهمگن است از این رو 
نمی توان آن را در بورس عرضه کرد، گفت: خروجی راه اندازی بورس 

مسکن فقط افزایش قیمت است.
آغاز پیش فروش مسکن در بورس کالا تا یک ماه دیگر

در همین حال مدیر مطالعات اقتصادی بورس کالا گفت: تا یک 
ماه آینده با انتشــار اوراق سلف موازی استاندارد، مسکن در بورس 

کالا پیش فروش می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، جواد فلاح افزود: عرضه این اوراق 
به افراد امکان می دهد تا براساس پولی که در اختیار دارند اقدام به 

پیش خرید مسکن کنند.
مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک بورس کالا ادامه داد: 
پیش خرید مسکن در چارچوب بورس کالا صورت می گیرد و بورس 
کالا تضمین ها را از طرفین دریافت می کند و افراد می توانند با خیال 

راحت اقدام به پیش خرید مسکن کنند.
فــلاح ادامه داد: افــراد می توانند به صورت متری و در قالب هر 

واحد هر متر مربع مسکن خریداری کنند.
وی با اشاره به اینکه تغییرات قیمتی از جمله مشکلات متقاضیان 
خرید مسکن در کشور است گفت: افراد زمانی که برای خرید مسکن 
مراجعه می کنند با افزایش قیمت مسکن روبرو می شوند و باید صبر 
کنند تا پولشان به حد خرید ملک برسد، اما با خرید این اوراق فرد 

می تواند از ارزش افزوده ملک هم بهره ببرد.
فلاح تاکید کرد: افراد می توانند هر واحد از صندوق را خریداری 
کنند و در موعد سررســید به واحد مورد نظر خود دســت یابند در 
مقابل اگر تا سررسید اوراق، نیاز به پول داشتند می توانند واحد این 

اوراق را بفروش برسانند.
وی درباره فروش واحدهای مسکونی و تضمین نقد شوندگی این 
اوراق گفت: این اوراق یک سبد گردان دارد و فرد هر زمان بخواهد 

می تواند پول خود را دریافت کند.
این مقام مسئول درباره تفاوت این اوراق با صندوق زمین و مسکن 
گفت: تفاوت اوراق سلف موازی استاندارد با صندوق در این است که 
بــا این اوراق، فرد واحد را پیش خرید می کند و در نهایت می تواند 
همان واحد را خریداری کند، زیرا واحدهای این اوراق براســاس هر 
واحد آپارتمان مشخص می شود و بستگی به شرایط بازار متفاوت است.

فلاح افزود: چارچوب پیش فروش در بورس کالا شــفاف است و 
اگر عرضه کننده دیر واحد را تحویل دهد باید هزینه پرداخت کند.

وی بیان کرد: اقدامات لازم برای عرضه این اوراق انجام شده است 
و پیشنهادها به هیئت پذیرش بورس ارسال شد و منتظر نظر نهایی 
کمیته فقهی بورس هستیم بعد از تأیید از سوی سازمان بورس و تا 

یک ماه دیگر اوراق را منتشر می کنیم.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

عباس آخوندی در تکمیل مسکن مهر 
ترک فعل کرد 

عضو کمیسیون عمران مجلس، اظهار کرد: اگر عباس آخوندی 
شیرازه مسکن مهر را به هم نمی زد، هیچ واحد مسکونی از این 

طرح بدون متقاضی باقی نمی ماند.
اقبال شاکری، نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات در مجلس شورای 
اســلامی، در گفت وگو با خبرگزاری فارس، ضمن اشاره به منتقل شدن 
13 هزار واحد مســکن مهر بدون متقاضی به طرح اقدام ملی مســکن، 
گفت: 13 هزار واحد مسکونی مطرح شده، مرتبط با آن دسته از خانه هایی 
اســت که بدون متقاضی بودند یا مالک آن ها توانایی پرداخت اقساط را 

نداشته یا انصراف داده اند.
وی در بیــان علت بدون متقاضی بودن این تعداد واحد مســکونی، 
تصریــح کرد: فاصله زمانی به وجود آمده و تاخیر در تکمیل واحدهای 
مســکن مهر که به دلیل ترک فعل عباس آخوندی، وزیر ســابق راه و 
شهرســازی رخ داد، علت اصلی تعیین و تکلیف نشدن این تعداد واحد 

مسکونی است.
عضو کمیسیون عمران مجلس با  انتقاد از عملکرد دولت در زمینه 
تکمیل مسکن مهر، گفت: سوال اساسی این است که چگونه واحدهای 
مسکونی در طرح مسکن مهر بدون متقاضی هستند، اما در طرح اقدام 
ملی مســکن دارای متقاضی می شوند؟ در حقیقت اگر این واحدها در 
طرح اقدام ملی مسکن دارای متقاضی هستند، چرا در گذشته به مردم 

واگذار نشده اند.
شــاکری با اشاره به سیاســت ورزی های صورت گرفته در ارتباط با 
پروژه مسکن مهر، افزود: گزاره بدون متقاضی بودن مسکن مهر جفای 
به این طرح بود و به نظر می رسد، اگر وزیر سابق راه و شهرسازی، شیرازه 
مســکن مهر را در دولت قبل به هم نمی زد، هیچ واحد مسکونی از این 

طرح بدون متقاضی باقی نمی ماند.
وی ضمــن ابراز امیدواری از نتایج اجرای طرح اقدام ملی مســکن، 
تصریح کرد: وزارت راه و شهرســازی می بایست، نقاط ضعف پروژه های 
گذشته تولید انبوه مسکن را در نظر بگیرد و از تکرار آن ها در پروژه طرح 

اقدام ملی مسکن بپرهیزد.
لازم به تاکید است، پیش از این، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی، 
در ارتباط با موضوع مســکن مهرهای فاقد متقاضی، از انتقال 13 هزار 
واحد مسکن مهر فاقد متقاضی به طرح اقدام ملی مسکن خبر داده بود.

در همین رابطه، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به وضعیت 
شاخص سرانه مســکن و مالکیت گفت: 40 سال قبل به طور متوسط 
هر دو خانوار ایرانی در یک واحد ملکی ســکونت داشتند، ولی در حال 
حاضر بیش از خانوارها واحد ملکی در کشــور وجود دارد. این در حالی 
اســت که شاخص مالکیت در کشور کاهش یافته و بر تعداد مستأجران 

افزوده شده است.
ســید احســان خاندوزی افزود: برای خرید واحد 75 متری، دهک 
سوم درآمدی باید 63 سال پس انداز کند. دهک درآمدی یک نیز بیش 
از 100 سال زمان نیاز است که با حداقل دستمزد بتوانند در تهران یک 

خانه 75 متری را خریداری کنند.
وی دلیل این وضعیت را کم کاری طرف عرضه مســکن عنوان کرد 
و افزود: در دوره وزیر ســابق راه و شهرسازی کم کاری هم طرف عرضه  

و هم عدم کنترل تقاضاهای سوداگرانه تشدید شد.

بانک مرکزی اعلام کرد

رفع محدودیت از چک برگشتی 
متقاضیان و ضامنان تسهیلات کرونا

چک  برگشتی متقاضیان، ذی نفعان و ضامنان صرفاً برای 
تســهیلات کرونایی، از محدودیت های متعارف در اعطای 

تسهیلات بانکی مستثنی می شود.
روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد:  چک  برگشتی متقاضیان، 
ذی نفعان و ضامنان صرفاً برای تسهیلات کرونایی، شامل طرح های 
اعطای تسهیلات به کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا و تسهیلات 
ودیعــه اجاره مســتأجران، از محدودیت های متعــارف در اعطای 

تسهیلات بانکی مستثنی می شود.
»ستاد ملی مقابله با کرونا« قبلًا در دستورالعمل های اجرایی طرح 
اعطای تسهیلات به صاحبان کسب وکارهایی که به دلیل شرایط ناشی 
از شــیوع ویروس کرونا در فعالیت اقتصادی خود دچار مشکل شده 
بودند، متقاضیان تسهیلات را که دارای چک برگشتی از تاریخ 1 اسفند 
ماه 1398 تا تاریخ 31 تیر ماه 1399 بودند، را از محدودیت های مقرر 

در قانون صدور چک مستثنی کرده بود.
براین اساس و در بند )2( از مصوبات سی و سومین جلسه ستاد 
ملی مدیریت کرونا مورخ 25  مرداد ماه 1399، به منظور تسهیل در 
اعطای تسهیلات یاد شده فوق مقرر شده است که: »چک  برگشتی 
متقاضیــان، ذی نفعان و ضامنان در تســهیلات کســب وکارهای 
آســیب دیده از کرونا که از تاریخ 1 اســفند ماه 1398 تا پایان زمان 
اجرای طرح تســهیلات قابل اعطا به واحدهای کســب وکار و دیگر 
تسهیلات مربوط به کرونا صادر شده یاد می شود. صرفاً برای طرح های 
تســهیلات کرونایی از محدودیت های متعارف در اعطای تسهیلات 

بانکی مستثنی می شود.«
یادآور می شود، همانگونه که در متن مصوبه نیز آمده است، این 
مصوبه صرفاً مربوط به تسهیلات اعطایی بانک ها به صاحبان کسب 
وکارهایی اســت که به دلیل شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا در 
فعالیت اقتصادی خود دچار مشکل شده اند و نیز تسهیلات ودیعه اجاره 
مستأجران در قالب مرابحه خرید کالا و خدمات را هم شامل می شود. 
لذا لازم به تأکید است که شامل تمام متقاضیان اخذ تسهیلات عادی 
نمی شــود. ذکر این نکته ضروری است که در ابلاغیه جدید، موضوع 
مستثنی شدن از محدودیت های ناظر بر چک برگشتی شامل ضامنان 
و ذینفعان نیز می شود و بانک ها و موسسات اعتباری می توانند نسبت 
بــه قبول ضمانت افرادی که دارای چک برگشــتی در بازه زمانی 1 
اســفند ماه 1398 تا پایان زمان اجرای طرح اعطای تسهیلات مورد 

اشاره باشند، اقدام کنند.  
در پایان تأکید می شود، مصوبه یاد شده در شرف ابلاغ است و با 

قید فوریت به شبکه بانکی کشور ابلاغ می شود.

یک عضو شورای عالی بورس در واکنش به 
ریزش بازار سرمایه طی هفته های اخیر گفت: 
نگران آینده  بازار سرمایه نیستم، لطفا در بورس 

صبور باشید. 
شاهین چراغی در صفحه خود در فضای مجازی 
نوشت:  به عنوان یک کارشــناس، نگران آینده  بازار 
سرمایه نیستم، لطفا در بورس صبور باشید. از سال 
72 فراز و نشیب های زیادی را دیده ام،  مدیران بازار 
پول مراقب باشــند. با این نــرخ تورم این نقدینگی 
تبدیل به ســپرده بانکی نمی گردد. نقدینگی باید با 
سیاست گذاری صحیح در مسیر توسعه  بازار سرمایه 

و  جهش تولید قرار گیرد.
گفتنی اســت، ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
در راســتای حمایت از ســهامداران  نصاب سقف 

سرمایه گذاری صندوق های سرمایه گذاری در اوراق 
بهادار با درآمد ثابت در ســهام، حق تقدم ســهام و 
قرارداد اختیار معامله ســهام پذیرفته شده در بورس 
تهران یا فرابورس ایران، گواهی سپرده کالایی پذیرفته 
شده نزد یکی از بورس ها و نیز واحدهای صندوق های 

سرمایه گذاری را تغییر داد.
بــه گــزارش ســنا، در جدیدتریــن مصوبــه 
هیئت مدیره ســازمان بورس و اوراق بهادار، نصاب 
سقف سرمایه گذاری صندوق های سرمایه گذاری در 
اوراق بهادار با درآمد ثابت، 15 درصد تعیین شد. بر 
اســاس این گزارش، سقف حدنصاب سرمایه گذاری 
صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت، در شهریور 
ماه سال 95 معادل 15 درصد بود که در آبان ماه 97 

این حد نصاب به 25 درصد رسید.

در همین زمینه، محسن خدابخش، مدیر نظارت 
بر بورس های ســازمان بــورس و اوراق بهادار اظهار 
داشــت: ضریب تعدیل ســهام در حساب تضمین 
مشتریان اعتباری از 10 درصد به 20 درصد افزایش 
یافت. این مصوبه روز شــنبه ابلاغ و از روز یکشنبه 
دوم شــهریور اجرایی خواهد شد. با توجه به کاهش 
قیمت سهام شرکت ها در بازار سرمایه، این تصمیم 

مناسب و منطقی است.
بــه گزارش خبرگــزاری تســنیم، محمدرضا 
پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز 
درباره لایحه افزایش سرمایه شرکت های پذیرفته شده 
در بورس گفت: این لایحه می تواند با سلب حق تقدم 
از شرکت های بخش خصوصی با مشوق های صادراتی 
و الزام در شرکت های دولتی، ظرفیتی را ایجاد کند 

که عرضه قابل توجهی در بازار سرمایه اتفاق بیافتد. 
با اجرایی شدن مصوبه مجلس، شاهد اتفاق مهمی در 

عرضه سهام در بازار سرمایه باشیم. 
گفتنی است، علی رغم عبور شاخص بورس از دو 
میلیون واحد، طی هفته های اخیر شاهد افت شدید 
شــاخص به کانال یک میلیــون و 700 هزار واحد 
بودیم؛ بر همین اســاس، تصمیمــات بالا در جهت 
بازگشت آرامش به بازار اخذ شد، چنانچه سید احسان 
خاندوزی عضو کمیسیون اقتصاد مجلس نیز اعلام 
کرد: »در روزهای ســبز و قرمز، سوءمدیریت بورس 
مشهود است. امروز نارضایتی مردم را به وزیر اقتصاد 
منتقل کردم... به ایشــان گفتم، برای تبدیل سقوط 
آزاد به فرود آرام، باید »صندوق تثبیت« فعلی تقویت 

شود. نقد اساسی باشد برای بعد.«

عضو شورای عالی بورس:

سهامداران بورس صبور باشند
 آینده بازار نگرانی ندارد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

طرح مالیات از خانه های خالی در 50کشور دنیا اجرا می شود

طفره زنگنه از بیان جزئیات طرح اوراق سلف نفتی

توزیع سیستمی تایر خودرو های سواری از امروز
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